

Protokół Nr XXVII/27/2012
Z Sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 28 grudnia 2012r.

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Opatowiec prowadził Przewodniczący Rady Gminy Opatowiec Pan Michał Szczerba, odbyły w sali Domu Kultury w Opatowcu.

W sesji udział wzięli Radni Rady Gminy oraz Sołtysi Gminy Opatowiec-zgodnie z załączonymi listami obecności. (zał. nr 1 i 2)

W obradach sesji uczestniczyli również:

1. Pan Sławomir Kowalczyk – Wójt Gminy
2. Pani Bożena Zbertek – Sekretarz Gminy
3. Pani Anna Klimaszewska-Luty – Skarbnik Gminy

Ad. 1

Otwarcie

Przewodniczący Rady Pan Michał Szczerba otworzył obrady Sesji Rady Gminy. Powitał Radnych, Pana Wójta, Panią Skarbnik oraz zaroszonych Sołtysów Gminy Opatowiec. Pan Przewodniczący zaznaczył, że dzisiejsza sesja ma charakter uroczysty.

Na ostatnią sesję w tym roku zaproszeni byli również radni powiatowi w osobach Pani Krystyny Wicher, Pana Adama Stoksika i Pana Marka Pluty. W związku z tym, że termin dzisiejszej sesji zbiegł się z terminem sesji powiatowej radni powiatowi nie mogli przybyć.

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że w dzisiejszych obradach uczestniczy 11 radnych, wobec tego obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne. Nieobecność Pani Doroty Domoń, Pana Henryka Krycy i Pana Jana Sojki jest usprawiedliwiona.

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad

Porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z materiałami do poszczególnych punktów obrad.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek a następnie poddał go pod głosowanie. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli go jednogłośnie, przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 17 grudnia 2012r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2012 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.
6. Podjęcie uchwały w sprawie statutu Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Opatowcu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Opatowiec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2013 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie w trybie bezprzetargowym, nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Gminy Opatowiec.
9. Sprawy różne.
10. Zapytania i interpelacje.
11. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 17 grudnia 2012r.

Radny Jarosław Kociński zgłosił wniosek aby protokół z ostatniej sesji przyjąć bez odczytywania. Protokół jest dostępny w urzędzie jak również na stronie BIP Gminy.

Głosowało 11 radnych, za przyjęciem - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Protokół nr XXVI z sesji Rady Gminy Opatowiec odbytej w dniu 17 grudnia 2012 roku został przyjęty.

Ad. 4

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2012 rok.

Pani Skarbnik Anna Klimaszewska-Luty szczegółowo omówiła zmiany jakie wprowadza się do budżetu Gminy na 2012 rok. Radni uwag i pytań nie zgłosili, więc Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Głosowało 11 radnych, za przyjęciem - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Opatowiec na lata 2012-2024 podyktowane są zwiększeniem dochodów i wydatków w budżecie gminy.

Przewodniczący odczytał projekt a następnie poddał go pod głosowanie.

Głosowało 11 radnych, za przyjęciem - 11 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie statutu Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Opatowcu.

Pan Wójt Sławomir Kowalczyk – w dniu dzisiejszym o godz.9⁰⁰ odbyło się posiedzenie Rady Społecznej przy SZPOZ w Opatowcu, w którym uczestniczył Pan ██████████

██████████. Od 1 stycznia 2013 roku ośrodek zdrowia musi funkcjonować zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dzisiaj Rada Społeczna przyjęła nowy statut i regulamin ośrodka. Dalej prawo tak stanowi, że statut ośrodka zatwierdza Rady Gminy uchwałą a regulamin ośrodka kierownik ośrodka zarządzeniem. Rozmowa na posiedzeniu była konstruktywna, rokująca, rzutująca na dobrą współpracę.

Jako przewodniczący Rady Społecznej wnioskuję i proszę Radę o przyjęcie statutu. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. Głosowało 11 radnych, za przyjęciem - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Opatowiec z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego na 2013 rok.

Pan Wójt Gminy – taka uchwała podejmowana jest rokrocznie. Daje podstawę do współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, takimi jak fundacje, stowarzyszenia. Taka współpraca ma na celu promowanie kultury czy sportu. Jak sama nazwa wskazuje jest to uchwała pożyteczna.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Głosowało 11 radnych, za przyjęciem - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie w trybie bezprzetargowym, nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Gminy Opatowiec.

Pan Wójt Gminy – w styczniu wystąpimy do LGD „Perły Ponidzia” z wnioskami o środki finansowe na drobne remonty, w sumie do pięciu świetlic. Gmina wystąpi z wnioskiem do świetlic w Kamiennej i Urzutach natomiast jednostki OSP wystąpią o pozyskanie funduszy do świetlic w Mistrzowicach, Remienowicach i Krzczonowie. Takie rozwiązanie jest korzystne dla gminy ponieważ gdy straż występuje z wnioskiem to dofinansowanie jest wyższe niż w przypadku gminy. Wyremontowany obiekt za te fundusze musi służyć dla pożytku publicznego minimum 5 lat. Rada Gminy udzieli zgodę Wójtowi na użyczenie nieruchomości powyżej 3 lat określonych w załączniku do projektu powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę.

Głosowało 11 radnych, za przyjęciem - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. (uchwała w załączeniu)

Ad. 9-10

Sprawy różne

Zapytania i interpelacje

Pan Przewodniczący Michał Szczerba – proszę teraz Pana Wójta o zabranie głosu celem podsumowania minionego roku.

Pan Wójt Sławomir Kowalczyk – Szanowni Państwo, jesteśmy wszyscy na półmetku, ja jako Wójt, Państwo jako Radni i Sołtysi. Przedstawię Państwu ogólne podsumowanie minionego roku. Zacznę od rzeczy najmilszej, dotyczącej dzieci.

W Krzczonowie po wielu staraniach zostało otwarte przedszkole za pieniądze unijne – prawie 700 tys zł, z czego gmina pozyskała ok. 600 tys. zł. Przy dużym wkładzie i zaangażowaniu mieszkańców Krzczonowa i gminy udało się takie piękne przedszkole

otworzyć. Jego standard będzie wyższy od przedszkola w Opatowcu, bo jest to wewnątrz w całości nowy obiekt.

Remonty starałem się przeprowadzać w różnych miejscowościach, dotyczy to Kobieli, Rzemienowic, Mistrzowic, Chwalibogowic, Rogowa, Charbinowic. Wcześniej duży wkład finansowy wniesiono przy remoncie remizy w Seniślawicach.

Z pozyskanych pieniędzy unijnych i gminnych w Kocinie częściowo została odnowiona świetlica. Wartość całego zadania wynosiła ponad 35 tys. zł. Remont świetlicy był przeprowadzony m.in. z zamysłem stworzenia miejsca do prób dla orkiestry strażackiej, która uświetnia uroczystości gminne. Budujemy również garaż przy remizie, Pan Marszałek wyasygnował kwotę 25 tys. zł, niebagatelny wkład w jego budowę mają też gmina i mieszkańcy Kociny. Natomiast w Opatowcu wyremontowano wieżę przy straży. Powstał piękny obiekt dzięki zaangażowaniu i współpracy mieszkańców oraz Wójta, Rady Gminy i prywatnych darczyńców. Tak będę gospodarował, aby pieniądze na remonty były do każdej miejscowości.

OSP w Ksanach otrzymała w listopadzie samochód pożarniczy. Na jego zakup Marszałek Województwa przekazał gminie 35 tys. zł.

Gmina otrzymała bezpłatnie samochód osobowy Nissan Micra od WORD-u w Kielcach. W województwie świętokrzyskim samorządom przekazano tylko kilka takich samochodów. Został pozyskany na rzecz Gminy plac boiska w Krzczonowie o pow. 0,88 ha koło bloków. Miesiąc temu w Warszawie wraz z Panią Skarbnik podpisaliśmy stosowną umowę przejęcia działki na rzecz gminy.

Dzisiaj na sesji nie ma Pani Sekretarz ponieważ uczestniczy w przetargu na remont sali gimnastycznej przy ZS w Opatowcu i placu w Rogowie. Wartość tego zadania to ponad 300 tys. zł. Po remoncie ten obiekt musi prawnie nazywać się hala sportowa a nie sala gimnastyczna. Mam nadzieję, że przetarg rozstrzygnie się dzisiaj, a remont odbędzie się wiosną. W przyszłości odnowiona hala będzie służyć dzieciom z całej gminy.

Przy dużym zaangażowaniu zarówno nauczycieli jak i gminy został napisany projekt o wartości około 150 tys. zł do klas IV-VI Szkoły Podstawowej w Opatowcu. Jest to piękny projekt, podoba się zarówno dzieciom, nauczycielom jak i rodzicom. Dzięki niemu dzieci mają świetnie wyposażone klasy, są organizowane wycieczki, dzieci mają zapewniony catering.

Ok 100 tys. zł gmina wydała na kamień z transportem, który znalazł się we wszystkich miejscowościach. Kamień był rozdysponowany na drogi według dyspozycji Państwa Sołtysów i Radnych. Jak Państwo wiecie, jest zatrudniony operator koparki, która doprowadzona jest do prawidłowego stanu technicznego.

Dopłaciliśmy do remontu dróg powiatowych w Rzemienowicach, Kamiennej i Kocinie, gmina przeznaczyła 55 tys. zł, powiat - 110 tys. zł.

Został pięknie wyrównany plac w Ksanach koło pomnika, tutaj też należy pochwalić społeczność lokalną. Ten ponad hektarowy obszar można w przyszłości wykorzystać.

Dzięki pieniądzą z Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, przy połowie wkładu z gminy została dokończona – trwająca ponad dwa lata- budowa drogi w msc. Rogów – Rzczyska, łącząca Podskale z Kobielą. W przyszłym roku chcę wystąpić o pieniądze na budowę drogi koło cmentarza w Opatowcu.

Droży Państwo, wystąpię do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o dofinansowanie na odnowienie i poprawienie warunków termoizolacyjnych budynków ośrodków zdrowia w Opatowcu i Krzczonowie i budynków szkół w Opatowcu i Krzczonowie. Jest możliwość pozyskania więcej niż połowy środków finansowych do obiektów użyteczności publicznej.

W tym roku odbył się, jak co roku roku championat koni. Chylę czoła przed współorganizatorami tej sztandarowej imprezy.

W Opatowcu odbyły się również dożynki powiatowe i znów zwracam się do Państwa z podziękowaniem, byłem pozytywnie zaskoczony. Dzięki pracy Państwa, moich pracowników i wielu ludzi dobrej woli odbyła się piękna impreza, promująca nasz region w terenie i z której możemy być dumni- myślę, że nie do powtórzenia. Jest to wspólne dzieło wielu ludzi.

Inne imprezy jakie się odbyły, to imprezy promujące sport, ruch, umiejętności wygrywania i przegrywania. Był to turniej piłki nożnej w Krzczonowie i odbywające się co roku w ferie zimowe rozgrywki piłki siatkowej w Zespole Szkół w Opatowcu. W wielu miejscowościach odbywają się dożynki parafialne, mikołajki, dzień strażaka, zawody strażackie. Ważna uroczystość jaka odbywa się co roku, to Dzień Niepodległości przy pomniku J. Piłsudskiego.

Droży Państwo, dużo jeżdżę i obserwuję, że obecnie ruch na drogach jest nieporównywalnie większy niż kiedyś. W celu bezpieczeństwa, szczególnie dzieci powinny nosić odblaski, dlatego też w szkołach podstawowych na terenie Gminy zorganizowałem pod patronatem Policji akcję „widoczni i bezpieczni”. Dzieci otrzymały kamizelki i odblaski. Jest to pewna forma zachęty dla dzieci do zwracania uwagi na bezpieczeństwo na drodze. Gmina pomaga szkole, jest to nasze zadanie i rola. Współpraca ze szkołami układa się bardzo dobrze, zawsze znajdują się pieniądze na wycieczki, zawody, turnieje.

Mamy dwanaście jednostek OSP, w tym dwie w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym – OSP Opatowiec i OSP Kocina.

Współpracujemy z Radiem Kielce. Byli na wystawie koni i dożynkach powiatowych. Wielu ludzi, a zwłaszcza wszystkie osoby decyzyjne słuchają tego radia, więc dużo mogą się o naszej gminie dowiedzieć.

W dniu 10 czerwca wystąpił nawalny deszcz, który spowodował szkody. Zgłosiłem uszkodzenia w infrastrukturze drogowej do Wojewody i gmina została uznana jako poszkodowana przez kataklizm na kwotę 1,5 mln zł, jest to ponad 20% budżetu gminy. Te pieniądze gmina na pewno otrzyma w ciągu pięciu lat.

Złożyłem również wnioski na „schetynówki” na drobne odcinki dróg. Nie stać nas na zrobienie za swoje pieniądze. Jeżeli robić to tylko przy zaangażowaniu środków zewnętrznych.

Zleciłem wykonanie audytu ubezpieczeniowego, mamy dużo obiektów na terenie gminy takie jak: szkoły, ośrodki zdrowia, urząd, straże. Znaleźliśmy firmę, która za darmo wykonała całą dokumentację, ujednoliciła ubezpieczenia i wytypowała do przetargu. Zgłosiły się dwie firmy, które są w trakcie przejmowania wszystkich ubezpieczeń. Pożytek jest taki, że przy porównywalnych kosztach ochrona dzisiaj jest dwu- albo trzykrotnie wyższa. Przykładowo, Wy Państwo jako sołtysi będziecie chronieni ubezpieczeniem przy wykonywaniu czynności służbowych np. inkasa.

Mam dobrą współpracę zarówno ze starostwem powiatowym, urzędem marszałkowskim czy urzędem wojewódzkim. Są to rzeczy, które mogą rzutować na rzeczy wielkie.

Uczestniczymy od roku czasu w programie usuwania azbestu. Mamy jeszcze dużo czasu, bo dwadzieścia lat na jego usunięcie. Nie wolno tego robić we własnym zakresie, usuwaniem zajmują się specjalistyczne firmy. Na dzień dzisiejszy 85% kosztów demontażu, zabrania i utylizacji eternitu pokrywa państwo. Kolejnym tematem są śmieci. Będę Państwa prosił o pomoc w organizowaniu zebrań z mieszkańcami, jednym z tematów będzie polityka śmieciowa. Rada Gminy na ostatniej sesji przyjęła stawki za odpady i regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Każda ilość śmieci jaką się wystawi, będzie zabrana. Nie będzie już śmieci na przystankach, w lasach. Od 1 lipca 2013 roku będziecie Państwo mieć umowy na wywóz śmieci z gminą, w związku z tym dotychczasowe umowy należy rozwiązać.

Drodzy Państwo, w niedługim czasie wydamy biuletyn - takie podsumowanie tego co się działo. Zachęcam Państwa do czytania strony internetowej gminy.
Ten rok należy uznać za trudny ale dobry. Należy z dobrą myślą wejść w Nowy Rok. Życzę Państwu jak najmniej trosk, problemów, zdrowia, spokoju i wszystkiego dobrego.

W trakcie wystąpienia Pana Wójta na salę obrad dołączyła Pani Sekretarz. Poinformowała, że przetarg na salę gimnastyczną w Opatowcu i plac w Rogowie został pomyślnie rozstrzygnięty.

Pan Przewodniczący Rady Michał Szczerba – dziękujemy Panu Wójtowi za przedstawienie informacji. W imieniu swoim i wszystkich obecnych składam Panu Wójtowi życzenia wszystkiego najlepszego, pomyślności, aby przyszły rok był jeszcze lepszy od mijającego.

W małym uzupełnieniu – dzisiejsza sesja jest 27 tej kadencji 2010-2014. Jestem bardzo zadowolony ze współpracy z władzami gminy, z Państwem, drogie Koleżanki i Koledzy Radni, z mieszkańcami.

Mam do przekazania Państwu życzenia wszystkiego dobrego w 2013 roku od naszych radnych powiatowych: Pani Krystyny Wicher, Pana Adama Stoksika i Pana Marka Pluty.

Dotarły do nas również życzenia od Przewodniczącego Sejmiku Pana Tadeusza Kowalczyka, Marszałka Województwa Pana Adama Jarubasa i Europosła Pana Czesława Siekierskiego.

Ad. 11

Zamknięcie obrad

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Michał Szczerba słowami „zamykam sesję Rady Gminy” zakończył obrady.

Protokolowała

Renata Tomal

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Szczerba